证券代码：600638       股票简称：新黄浦      编号：临 2018-035

上海新黄浦置业股份有限公司

关于公司第一大股东办理股票质押式回购交易延期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于 2018年 11月 5日收到公司第一大股东上海新华闻投资有限公司（以

下简称“新华闻”）告知函，新华闻将其在江海证券有限公司进行的股票质押式

回购交易业务进行了延期，具体情况如下：

一、本次股份质押延期的具体情况

2016年 12月 21日，新华闻与江海证券有限公司（以下简称江海证券）签

署了《股票质押式回购交易业务协议书》，新华闻将所持有公司无限售流通股股

份 100,350,000 股（占公司总股本的 17.88%）质押给江海证券进行股票质押式

回购交易业务。交易的初始交易日为 2016 年 12 月 21 日，购回交易日为 2017

年 12 月 20 日。（具体内容详见公司临 2016-034号公告）

上述股票质押回购业务到期前，新华闻将其中 14,450,000 股（占公司总

股本的 2.57%）解质押后再质押，该项交易的初始交易日为 2017 年 11 月 3 日，

购回交易日为 2018 年 11月 1日。嗣后，新华闻将原股票质押回购交易办理了延

期，对应的股份数为 85,900,000 股（占公司总股本的 15.31%），延期后的购回

交易日期为 2018年 12月 20日。操作完成后股票质押数量不变，仍为 100,350,000

股，占总股本的 17.88%。（具体内容详见公司临 2017-055号公告）

2018年 7月公司实施资本公积金转增股本后，新华闻在江海证券的上述质

押股票相应的增加，分别是：购回交易日为 2018 年 11月 1日的业务质押股份为

17,340,000股（占公司总股本的 2.57%）；购回交易日期为 2018年 12 月 20日的

业务质押股份为 103,080,000 股（占公司总股本的 15.31%）。股票质押合计数量

为 120,420,000 股（占公司总股本的 17.88%）

鉴于上述股票质押回购业务又陆续到期，近日，新华闻与江海证券协商一致，

将购回交易日为 2018 年 11 月 1 日的 17,340,000 股业务办理了延期，延期后的

购回交易日期为 2019 年 10月 30日。另 2018 年 12月 20日到期业务将届时再办

理相关手续。

截至目前，新华闻共持有新黄浦股票 168,838,172 股，占公司总股本的

25.07%，其中新华闻直接持有 120,701,293 股（占公司总股本的 17.92%），新华

闻通过西藏信托有限公司（安坤 5号、安坤 8号、丹泽 1号集合信托计划）共计

持有 48,136,879 股（占公司总股本的 7.15%）。已累计质押 120,420,000 股,占

新华闻共持有公司股票的 71.32%，占公司总股本的 17.88%。

二、质押延期的目的

企业流动资金周转。

三、资金偿还能力及相关安排

新华闻质押融资的还款来源包括营业收入、投资收益等，偿还能力较好。

四、可能引发的风险及应对措施

本次质押延期风险可控，不会导致公司的控制权发生变更。符合相关法律规

定，偿还资金能力有保障，风险可控。

特此公告。

上海新黄浦置业股份有限公司

董事会

2018年 11 月 5日